ДОГОВОР № ___________
на оказание услуг по организации участия в Мероприятии

	Санкт-Петербург
	«____» ____________ 20___ года

АНО «За общественный транспорт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Питиримова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителей Заказчика в проводимом Исполнителем Всероссийском форуме общественного пассажирского транспорта «Транспортная среда» (далее по тексту – «Мероприятие»). Указанные в настоящем пункте Договора услуги, оказываемые Исполнителем Заказчику, далее по тексту настоящего Договора именуются «услуги».
1.2. Услуги по настоящему Договору предоставляются Исполнителем согласно Приложению №1.
1.3. Участниками Мероприятия являются представители Заказчика согласно Приложению №2.
1.4. Даты проведения Мероприятия: 12-14 мая 2021 г.
1.5. Место проведения Мероприятия: г. Волгоград, ул. Профсоюзная, д. 13, конференц-центр Volga Hall.
1.6. В связи с отдаленностью срока проведения Мероприятия, с учетом эпидемиологической обстановки и возможных ограничений на проведение мероприятий, Стороны договорились считать указанные в пунктах 1.4.-1.5. настоящего Договора сроки и место проведения Мероприятия ориентировочными. В случае изменений условий, указанных в пунктах 1.4.-1.5. настоящего Договора Исполнитель обязуется не позднее 1 (одного) месяца до начала Мероприятия уведомить Заказчика о таких изменениях.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Каждая из Сторон вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством и настоящим Договором. Отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору должен быть совершен в письменной форме путем направления другой Стороне уведомления об одностороннем отказе от исполнения Договора.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Провести Мероприятие с участием указанного в подтвержденной Заявке количества представителей Заказчика, согласно выбранному пакету услуг (п. 1.2. настоящего Договора).
2.2.2. Организовать комплексное обслуживание участников Мероприятия, в том числе предоставить необходимое оборудование и материалы, необходимые для участия в Мероприятии. Проект программы Мероприятия представлен на сайте: t-forum.ru. В программе Мероприятия возможны изменения.
2.2.3. Обеспечить информацией о проведении Мероприятия заинтересованных лиц и организации, заблаговременно изготовить и разместить рекламу Мероприятия.
2.2.4. Разместить своевременно предоставленную Заказчиком информацию в информационных материалах Мероприятия.
2.2.5. Организовать пропускной режим, организовать контроль за соблюдением общественного порядка и мер санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении Мероприятия.
2.2.6. Обеспечить общую уборку территории при проведении Мероприятия (вынос мусора).
2.2.7. Организовать комплексное питание участников Мероприятия.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Оплатить участие в Мероприятии в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.3.2. Принять оказанные Исполнителем услуги путем подписания Акта оказания услуг в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего Договора.
2.3.3. В случае публичного исполнения произведений, включая показ кадров аудиовизуального воспроизведения на Мероприятии, Заказчик обязуется самостоятельно обеспечить соблюдение авторских и смежных прав.
В случае нарушения законодательства в области интеллектуальной собственности Заказчик обязуется за свой счет и своими силами разрешить все претензии и требования пострадавшей стороны без привлечения Исполнителя.
2.3.4. Незамедлительно письменно уведомить Исполнителя в случаях отказа от участия в Мероприятии. Датой уведомления считается дата получения Исполнителем письменного сообщения Заказчика.
2.3.5. Иметь при себе заверенные копии платежных документов, подтверждающие оплату участия в Мероприятии в соответствии с Договором.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Отказаться от исполнения своих обязательств по Договору, предварительно уведомив об этом Заказчика не менее чем за один месяц до начала Мероприятия, при условии полного возмещения Заказчику причиненных таким отказом убытков.
2.4.2. В целях заключения и исполнения настоящего Договора обрабатывать персональные данные, предоставленные Заказчиком. При этом Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность и безопасность в обработке и использовании персональных данных.
2.5. Заказчик имеет право:
2.5.1. Отказаться от участия в Мероприятии, при этом внесенные Заказчиком денежные средства по настоящему Договору не возвращаются. Стороны признают, что внесенные Заказчиком денежные средства являются компенсационной платой за односторонний отказ от обязательств и возврату не подлежат.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет: ________ (__________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% ____________ рублей.
3.2. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в форме предварительной оплаты в размере 100% на основании выставленного Исполнителем счета путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 5 рабочих дней с момента выставления счета.
3.3. Датой исполнения Заказчиком обязательств по оплате считается дата поступления денежных средств на указанный в настоящем Договоре расчетный счет Исполнителя.
3.4. В случае несоблюдения Заказчиком срока оплаты, установленного п. 3.2. настоящего Договора, а также в случае неоплаты счета Исполнителя до начала Мероприятия Исполнитель вправе не допустить представителей Заказчика к участию в Мероприятии, а также не несет указанные в п. 2.2. Договора обязанности перед Заказчиком.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств. Факт оказания Исполнителем услуг оформляется Актом оказания услуг.
4.2. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Исполнитель в течение 5 (пяти) календарных дней со дня поступления денежных средств на его расчетный счет предоставляет Заказчику счет-фактуру на сумму полученной предоплаты.
4.3. Подписание Сторонами Акта в оригинале на бумажном носителе производится Сторонами в следующем порядке:
Акт оказания услуг в двух экземплярах и счет-фактура, подписанные со стороны Исполнителя, выдаются Исполнителем Заказчику непосредственно на Мероприятии. В случае если по каким-либо причинам вышеуказанные документы не будут получены Заказчиком на Мероприятии, они подлежат направлению Исполнителем Заказчику в течение 3 (трех) дней по адресу, указанному в Разделе 8 «Адреса и реквизиты Сторон» настоящего Договора. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) дней со дня получения Акта оказания услуг направить подписанный экземпляр этого Акта Исполнителю, либо мотивированные возражения (перечень замечаний) по этому Акту. В случае, если в течение 5 (пяти) дней Заказчик не передает Исполнителю экземпляр подписанного обеими сторонами Акта оказания услуг и не предоставляет Исполнителю перечень замечаний по этому Акту, Исполнитель делает отметку об этом в Акте оказания услуг и единолично его подписывает. В таком случае услуги будут считаться оказанными Исполнителем в полном объеме и надлежащим образом.
В целях оперативного обмена документами по настоящему Договору Стороны пришли к соглашению, что имеют право осуществлять подписание Акта оказания услуг путем обмена его копиями в формате PDF в следующем порядке:
Исполнитель имеет право после окончания Мероприятия, направить на адрес электронной почты (E-mail) Заказчика, указанный в Разделе 8 «Адреса и реквизиты Сторон» настоящего Договора, Акт, подписанный со своей Стороны, и счет-фактуру. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней с момента направления Исполнителем Акта, подписывает Акт, либо оформляет свои мотивированные возражения, и направляет Исполнителю на адрес электронной почты, указанный в Разделе 8 «Адреса и реквизиты Сторон» настоящего Договора. В случае нарушения Заказчиком указанного срока, услуги будут считаться оказанными Исполнителем в полном объеме и надлежащим образом вне зависимости от исполнения Заказчиком обязательств по своевременному направлению Исполнителю оригинала Акта согласно абзаца 1 настоящего пункта Договора. В случае если Заказчиком подписан и направлен Исполнителю Акт без возражений, а при обмене оригинальными экземплярами Заказчик направляет Исполнителю мотивированные возражения, Акт считается подписанным согласно его копии в формате PDF, направленной по электронной связи. Стороны гарантируют, что указанные в Разделе 8 «Адреса и реквизиты Сторон» настоящего Договора адреса электронной почты, являются надлежащими и действующими адресами, предназначенными для обмена документами по электронной связи.
4.4. Стороны обязуются обеспечить соответствие направляемых электронных копий документов их подписанным оригиналам.
4.5. Акт оказания услуг подписывается Заказчиком или его уполномоченным представителем. Представитель Заказчика (за исключением случаев, установленных законом) должен иметь доверенность с правом подписи юридических и финансовых документов.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. При возникновении споров и разногласий Стороны разрешают их путем переговоров и взаимных консультаций.
5.2. При не достижении соглашения в результате переговоров Стороны передают споры на рассмотрение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
6.2. В случае повреждения или утраты оборудования или иного имущества, предоставленного Исполнителем, Заказчик возмещает стоимость поврежденного/утраченного оборудования в размере трехкратной стоимости аренды соответствующего оборудования, иного имущества.
6.3. Заказчик несет ответственность за соответствие содержания информационных и рекламных материалов законодательству Российской Федерации, в том числе требованиям Закона «О рекламе». Исполнитель не несет ответственности за содержание информационных и рекламных материалов, переданных Заказчику, в силу того что Исполнитель составляет их на основании данных, предоставленных участниками Мероприятия.
6.4. Исполнитель не несет ответственности за сохранность имущества Заказчика.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае, если они составлены в письменной форме и подписаны полномочными представителями обеих Сторон.
7.3. Настоящий Договор может быть заключен посредством обмена документами по электронной почте в формате PDF, с последующим подписанием текста Договора посредством направления его оригинальных экземпляров Сторонами почтовой или курьерской связью для подписания и проставления оттисков печатей в сроки, установленные в настоящем пункте Договора.
Стороны признают законную силу документов и возможность их использования в качестве письменных доказательств в суде, направляемых ими друг другу по электронной связи в том числе: договора, приложений, счетов, счетов-фактур, актов, соглашений, уведомлений, писем и извещений, претензий и других до момента обмена оригинальными экземплярами.
Оригиналы указанных документов должны быть в обязательном порядке направлены адресату не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня их передачи по электронной связи.
7.4. Стороны пришли к соглашению, что оплата Заказчиком счета, выставленного Исполнителем и направленного Заказчику по электронной связи, рассматривается как акцепт настоящего Договора Заказчиком и выражает согласие Заказчика со всеми условиями Договора в полном объеме.
7.5. Обо всех изменениях почтовых адресов, адресов мест нахождения, банковских и иных реквизитов, указанных в Разделе 8 «Адреса и реквизиты Сторон» настоящего Договора, а также способов обмена информацией, имеющей отношение к Договору или в связи с ним, полномочных представителей Сторон, Стороны обязаны письменно уведомить друг друга в течение 1 (одного) рабочего дня с момента такого изменения.
При отсутствии уведомления об изменении почтовых адресов и адресов места нахождения, обращения (письменная информация) направляются по последнему известному обращающейся Стороне почтовому адресу (в его отсутствие – адресу места нахождения Стороны-адресата, указанному в Договоре) и считаются доставленными, даже в случае, если адресат по этому адресу более не находится.
Сторона считается надлежащим образом извещенной другой Стороной об обстоятельствах, имеющих отношение к Договору или в связи с ним, если:
адресат отказался от получения почтового отправления и этот отказ зафиксирован;
несмотря на почтовое извещение, адресат не явился за получением почтового отправления, направленного другой Стороной (отправителем) в установленном порядке, о чем орган связи проинформировал отправителя;
почтовое отправление, направленное Стороной по последнему известному ей почтовому адресу Стороны-адресата или месту нахождения Стороны-адресата, указанному в Договоре, не вручено в связи с отсутствием Стороны-адресата по указанному адресу, о чем орган связи проинформировал Сторону-отправителя.
7.6. Уплата штрафных санкций, определенная настоящим Договором и приложениями/соглашениями к нему, не освобождает Стороны от обязанности реального исполнения обязательств.
7.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.8. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	АНО «За общественный транспорт»
ОГРН: 1197800004170
ИНН/КПП: 7811736429/781101001
Адрес: 192019, Санкт-Петербург, ул. Хрустальная, д.18, литер А, помещение 19Н, офис 412
Телефон: +7 (812) 679-20-50
Официальный сайт: zatransport.ru (затранспорт.рф)
Официальный сайт мероприятия: t-forum.ru
E-mail: info@zatransport.ru
ОКВЭД: 82.30 (Деятельность по организации конференций и выставок)
ОКПО: 41508199; ОКАТО: 40285000000
ОКТМО: 40378000000; ОКОГУ: 4210014
ОКФС: 16; ОКОПФ: 71400
Расчетный счет: 40703810355000002864
Банк: Северо-Западный банк ПАО Сбербанк
БИК: 044030653
Корреспондентский счет: 30101810500000000653

9. ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Генеральный директор
АНО «За общественный транспорт»

_____________________ А.В.Питиримов
М.П.

_____________________
М.П.

Приложение №1
к Договору № _________ от «___» ___________ 20__ г.

Участие в деловой программе Форума «Транспортная среда»

	Наименование услуги
	Количество

	Регистрационный взнос для участия в Мероприятии. Пакет услуг «Делегат».
Состав услуги:
· пакет участника (раздаточный материал);
· диплом участника;
· участие в Пленарном заседании и секциях (при одновременном проведении секций – в любой из них, на выбор Заказчика);
· участие в практикуме и экскурсионных мероприятиях (при одновременном проведении мероприятий – в любом из них, на выбор Заказчика);
· размещение краткой информации о представителе Заказчика на официальном сайте Мероприятия;
· предоставление фото- и видеоматериалов Мероприятия;
· питание (2 дня): приветственный кофе, кофе-брейки, обеды.
	0 (ноль)

	Регистрационный взнос для участия в Мероприятии. Пакет «Спикер».
Состав услуги:
· пакет услуг «Делегат»;
· выступление (доклад, презентация) на секции (до 15 минут);
· размещение краткой информации о докладчике в Программе, изданной полиграфическим способом;
· размещение презентации доклада на официальном сайте Мероприятия (при предоставлении Заказчиком файла презентации).
	0 (ноль)

	Регистрационный взнос для участия в Мероприятии. Пакет «Партнер».
Состав услуги:
· пакет услуг «Спикер» для трех участников;
· выступление (доклад, презентация) на Пленарном заседании и на секциях (всего до трех выступлений по 15 минут);
· размещение логотипа Заказчика на баннерах и roll-up стендах, установленных в месте проведения Мероприятия;
· реклама Заказчика на площадках и в полиграфических материалах Мероприятия;
· выделение площади под собственный roll-up стенд Заказчика;
· предоставление руководству Заказчика места в VIP-зоне (при наличии);
· предоставление руководству Заказчика переговорной комнаты для делового общения (при наличии);
· предоставление Заказчику возможности принимать участие в мероприятиях деловой программы Мероприятия на приоритетной основе.
	0 (ноль)

Общая стоимость услуг составляет: _____________ (___________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% ___________ рублей.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Генеральный директор
АНО «За общественный транспорт»

_____________________ А.В.Питиримов
М.П.

_____________________
М.П.

Приложение №2
к Договору № _________ от «___» ___________ 20__ г.

Участник(и) деловой программы Форума «Транспортная среда»

Участник 1.

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Организация (для бейджа)

	Должность

	Контактный телефон

	E-mail

	Тема доклада

Участник 2.

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Организация (для бейджа)

	Должность

	Контактный телефон

	E-mail

	Тема доклада

Участник 3.

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Организация (для бейджа)

	Должность

	Контактный телефон

	E-mail

	Тема доклада

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Генеральный директор
АНО «За общественный транспорт»

_____________________ А.В.Питиримов
М.П.

_____________________
М.П.